
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHONG BÌNH 

 

Số:  03/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phong Bình, ngày  06  tháng 01 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng ngân sách xã năm 2022 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHONG BÌNH 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí ngày 29/11/2005 và một số 

văn bản hướng dẫn về thực hiện luật ngân sách Nhà nước ; 

   Căn cứ Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND ngày 08/5/2018 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định về chế độ công tác phí, chế độ hội nghị 

đối với các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn Tỉnh; 

   Căn cứ Quyết định số 46/2019/QĐ-UBND ngày 23/8/2019 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định một số chính sách hỗ trợ đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức thuộc tỉnh Thừa Thiên Huế ; 

   Căn cứ Quyết định số 7979/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND huyện 

Phong Điền về việc giao dự toán ngân sách nhà nước huyện năm 2022; 

  Căn cứ Nghị quyết số  16/NQ-HĐND ngày 30/12/2021 của HDND xã Phong 

Bình về Dự toán ngân sách xã năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND  ngày  06/01/2022 của UBND xã Phong 

Bình về việc giao chỉ tiêu thu, chi ngân sách xã năm 2022; 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính – Kế toán xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý và sử dụng ngân 

sách xã năm 2022. (Có văn bản kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, các ban ngành, đơn vị liên quan 

có sử dụng ngân sách nhà nước do UBND xã quản lý chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận : 
- Như Điều 4 

- BTV Đảng uỷ ; 

- TT HĐND; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- BTT UBMTTQVN xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Huy 
 

 

 


		2022-07-13T14:58:54+0700




